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INFORME del ENCARGADO-RESPONSABLE  de la ORGANIZACIÓN DEL GANCHO O BATIDA

Este INFORME deberá ser obligatoriamente cumplimentado en todos sus apartados por el encargado-responsable en cada una de las batidas o ganchos que realice: los apartados 1, 2, 3 y 4 (que estarán a disposición de la autoridad competente) antes de iniciar la actividad y deberá ser firmado por el Presidente/Titular del coto. Y los apartados 5, 6, 7 y 8 al finalizar el gancho o batida. Dicho informe se entregará como máximo 7 días después de su celebración, si así no se hiciera el responsable podrá ser expulsado de la sociedad previo inicio de expediente sancionador como falta muy grave o no concederle ninguna otra autorización por incumplimiento de la cesión y/o responsabilidad como encargado de ello. La actividad se regirá y regulará por las leyes, normas y órdenes que la rigen o regulan; y las que dicte la Sociedad como titular del coto, o notifique su máximo responsable al encargado-responsable, y que deberán ser cumplidas. Se prohíbe comercializar con las piezas de caza en base a los artículos 49.3 y 58.2.7º de la Ley 13/2004, de 27 de diciembre, de caza de la Comunidad Valenciana, y al artículo 62.3 de la Ley 42/2007, del 13 de diciembre, del Patrimonio Natural y la Biodiversidad. La actividad se regirá por las anteriores Leyes y normas que las desarrollan, y por la ORDEN 3/2012, de 19 de enero, de la Conselleria de Infraestructuras, Territorio y Medio Ambiente, por la que se regula la caza y control del jabalí en la Comunitat Valenciana.
1. Encargado-Responsable de la organización de la cacería: Teléfono de contacto............................................

	NOMBRE Y APELLIDOS
	DNI
	DOMICILIO
	MUNICIPIO

	
	
	
	


2. Datos de la celebración: Modalidad: Gancho (máximo 30 perros y máximo de 15 cazadores), o Batida (supera la anterior)
	MODALIDAD
	MUNICIPIO
	FECHA
	HORA
	

	
	
	
	INICIO:

	PARTIDA/S (SEGÚN AUTORIZACIÓN DE LA CONSELLERIA ENTREGADA JUNTO A ESTE DOCUMENTO)                                                     
	COTO/S Número/s

	
	


3. Número y relación de cazadores participantes, que sirve esta relación como autorización del titular:

	Nº
	NOMBRE Y APELLIDOS
	DNI
	¿Socio o Pase?

	1
	
	
	

	2
	
	
	

	3
	
	
	

	4
	
	
	

	5
	
	
	

	6
	
	
	

	7
	
	
	

	8
	
	
	

	9
	
	
	

	10
	
	
	

	11
	
	
	

	12
	
	
	

	13
	
	
	

	14
	
	
	

	15
	
	
	


Nº de acompañantes que no tienen la consideración de cazadores según la Ley:__________
(Si fueran más cazadores los participantes se realizaría relación en hoja a parte, y se indicaría en ésta el hecho)
4. Identificación del portador, rehalero, o dueño de los perros participantes:

	Nombre y Apellidos
	DNI
	¿Es socio? 
	Nº de perros y si forman o no rehala

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	


La Sdad de Cazadores autoriza a dicha relación de cazadores a cazar el día que se estipula, y bajo las condiciones que se indican, siempre que estén en posesión de toda la documentación necesaria en vigor.












Firma del Presidente y sello.












Fdo.: _____________________
5. Resultados de los avistados y capturas (poner el número):

	ESPECIE
	Nº  AVISTADOS
	Nº DE CAPTURADOS
	PESO APROXIMADO DE LOS ANIMALES

	
	ZORROS
	JABALIES
	ZORROS
	JABALIES
	Menos de 25 kg.
	Entre 26-50 kg.
	Entre 51-100 kg.
	Más de 100 Kg.

	MACHOS
	
	
	
	
	
	
	
	

	HEMBRAS
	
	
	
	
	
	
	
	


6. Vegetación dominante o espacio batido durante la cacería (poner una cruz):

	VEGETACIÓN
	Monte-escarpado
	Monte-bajo
	Monte-Pinar
	Monte-barrancos
	Campos-ríos
	Campos-cultivos
	Entre viviendas

	Mañana
	
	
	
	
	
	
	

	Tarde
	
	
	
	
	
	
	


7. Incidencias de la cacería: 

	HORA DE FINALIZACIÓN:                          hora
	

	Observaciones que se consideran:




8. ¿Se han quedado perros en el monte tras la cacería?: 

	SI o NO
	NÚMERO
	MOTIVO
	DÍA DE RECOGIDA

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	







En_____________________________, _____ a ________________ 20_____






Firma del encargado-responsable de ésta actividad de caza:
El firmante, declara bajo su responsabilidad, la exactitud de los datos reseñados en este documento y su veracidad.
Este INFORME se expide por duplicado: uno quedará en poder del encargado-responsable, y el otro, que será entregado a la Sociedad de Cazadores (Titular del coto de caza, donde se ha celebrado el gancho o batida, para lo que proceda) 









La Sociedad de Cazadores RECIBE el día________ de _________________________ de 20_____, el INFORME, y EN prueba de recepción se firma,

 por el ____________________________________________________de la Sociedad de Cazadores.
Dirigido a la,
SOCIEDAD DE CAZA/CAZADORES .......................................................................................................
MUNICIPIO DE ...........................................................................................



ADECACOVA- 26/07/2014
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